
Determina n. 2017/06/00066 

Comune di Crema

Settore Servizi socio-educativi 

Determinazione n. 00641 del 16/05/2017  
N. Prog. 838 

Oggetto: CIG 70670878AD - CONVENZIONE CON ASD OVER LIMITS PER PROMOZIONE 
ATTIVITÀ SPORTIVA DI MINORI DIVERSAMENTE ABILI 

IL DIRIGENTE 
Servizi socio-educativi 

  RICHIAMATE: 

•       la legge n. 104 del 05.02.1992, "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 
sociale e i diritti delle persone handicappate"; 

•  la Legge n. 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato e servizi sociali” che prevede, nella gestione ed offerta di servizi “il 
coinvolgimento di organismi non lucrativi di utilità sociale, organismi della 
cooperazione, organizzazioni di volontariato, associazioni ed enti di promozione 
sociale, fondazioni, enti di patronato e altri soggetti privati”; 

  VISTE:  

•       la Legge Regionale del 14 febbraio 2008 n. 1 “Testo unico delle leggi regionali 
in materia di volontariato, cooperazione sociale, associazionismo e società di 
mutuo soccorso”; 

•       la Legge Regionale del 12 marzo 2008 n. 3 “Governo della rete degli interventi 
e dei servizi alla persona in ambito sociale e socio-sanitario”; 

•  la Legge n. 106 del 06.06.2016 “Delega al Governo per la riforma del Terzo 
Settore, dell’impresa sociale e per la disciplina del servizio civile universale”; 

  CONSIDERATO che il Piano di Zona 2015-2017 del distretto cremasco individua, quale 
area prioritaria di intervento il lavoro di comunità, ossia una forte alleanza tra le diverse realtà 
della comunità locale, coinvolte ed impegnate in progetti rivolti alle persone in quanto soggetti 
attivi non solo portatrici di bisogni, ma anche di competenze e di risorse;   

  DATO ATTO che il Comune di Crema ha avviato e sostenuto nel corso degli anni 
progetti finalizzati a garantire opportunità educative a bambini/ragazzi in condizione di disabilità, 
favorendo la socializzazione con i coetanei e permettendo loro di sperimentare le molteplici 
discipline sportive; 

  PRESO ATTO della disponibilità dell’ASD OVER LIMITS di Crema a collaborare con 
l’Assessorato al Welfare nell’attuazione di attività sportive rivolte a minori diversamente abili, 
mediante la sottoscrizione di apposita convenzione;



Determina n. 2017/06/00066 

  VISTO l’allegato schema di convenzione che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

  DATO ATTO che per le prestazioni di cui trattasi si intende riconoscere all’Associazione 
sopra indicata, per l’anno 2017, la somma omnicomprensiva di €. 5.600,00; 

  ATTESO che detta somma trova copertura al Cap. 2863/28 “Convenzioni con 
Associazioni di Volontariato - Prestazioni” del Bilancio 2017; 

 VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2017 – 2019”, esecutiva ai sensi di legge; 

 VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2017/00056 del 13/02/2017 avente per 
oggetto “Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2017 – 
Parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

 VISTO l’art. 107 del Dlgs n. 267 del 18.8.2000 e rilevata la propria competenza in 
materia;

  
D E T E R M I N A  

1) di approvare l’allegato schema di convenzione con l’ASD OVER LIMITS di Crema per 
l’attuazione di attività sportive rivolte a minori diversamente abili residenti nella città di 
Crema, considerando tale convenzione quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2) di riconoscere per le prestazioni di cui trattasi, relative all’anno 2017, la somma 
omnicomprensiva di €. 5.600,00; 

3) di dare atto che detta somma trova copertura al Cap. 2863/28 “Convenzioni con 
Associazioni di Volontariato - Prestazioni” del Bilancio 2017; 

4) di dare atto che l’esigibilità del presente atto, per quanto riguarda la spesa, è prevista 
entro il 31.12.2017; 

5) di dare atto che la presente determinazione soddisfa tutte le condizioni previste dalla 
Legge                       n. 136/2010, inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

6) di comunicare, ai sensi dell’art. 191, primo comma del D. Lgs 18.08.2000 n.267, gli 
estremi della presente determinazione ai soggetti interessati.

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 09/05/2017 

Il Responsabile del Servizio 
(Elena Zaniboni) 

16/05/2017  
Il Dirigente 

Angelo Stanghellini 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 



Determina n. 2017/06/00066 

Origine Impegno 
1 1100403 2863/28 - 2017 CIG 70670878AD - 

CONVENZIONE C 
ASD OVER LIMITS  5.600,00 1712 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

16/05/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 

�


